

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5. 101-0324	Кислород технический газообразный		м3	0,51	0,1775	34,76	6,17				6,17
6. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм		т	0,0004	0,0001	62788,7	6,28				6,28
7. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А		т	0,0019	0,0007	51833,44	36,28				36,28
8. 101-1602	Ацетилен газообразный технический		м3	0,23	0,08	310,05	24,8				24,8
9. 101-1669	Очес льняной		кг	0,05	0,0174	163,42	2,84				2,84
H, 3 10. 101-1716	Детали крепления массой до 0,001т		т	0,0005224	0,0002	35103,8	7,02				7,02
3 11. 103-0016	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм		м	100	34,8	91,91	3198,47				3198,47
2 ГЭСНр65-9-2	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм		100 м трубопровода		0,212	21558,89	4570,48	3395,4	77,81	7,36	1097,27
РФ от 30.01.14 №31/лр											
	Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.час	85,9	18,21	186,45	3395,25				
	Затраты труда машинистов		чел.час	0,21	0,04	224,05	8,96		8,96	6,61	
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностачные, высота подъема 45 м		маш.час	0,21	0,04	224,05	8,96				
2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.час	4,58	0,97	29,56	28,67		28,67		
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки		маш.час	3,07	0,65	3,69	2,4		2,4		
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,21	0,04	824,99	33		33		
5. 101-1602	Ацетилен газообразный технический		м3	0,23	0,0488	310,05	15,13				15,13
6. 101-1669	Очес льняной		кг	0,05	0,0106	163,42	1,73				1,73
H, 3 7. 101-1716	Детали крепления массой до 0,001т		т	0,0005224	0,0001	35103,8	3,51				3,51
H, 3 8. 509-9900	Строительный мусор		т	0,166	0,0352						
3 9. 103-0014	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм		м	100	21,2	50,78	1076,54				1076,54
3 4-14/4410	Отвод Д- 25мм		шт.		6	21	126				126
4 ГЭСН24-01-033-02	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: 25 мм		1 шт.		1	192,96	192,96	188,17			4,79
Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр											
	Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.час	1,07	1,07	175,86	188,17				
1. 101-1669	Очес льняной		кг	0,0122	0,0122	163,42	1,99				1,99
2. 101-1825	Олифа натуральная		кг	0,0122	0,0122	101,47	1,24				1,24
5 302-0064	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 25 мм, тип в/в		шт.	1	1	361,05	361,05				361,05
6 4-14/5166	Стон Д 25мм		шт.	1	1	27,99	27,99				27,99
7 4-14/5154	Резьба Д 25мм		шт.	2	2	14,87	29,74				29,74
8 4-14/5124	Контргайка 25мм		шт.	1	1	12,24	12,24				12,24
9 4-14/5134	Муфта 25мм		шт.	1	1	25,37	25,37				25,37
10 ГЭСН24-01-033-01	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно)		1 шт.	2	2	150,61	301,22	295,44			5,78
Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,84	1,68	175,86	295,44				
1.	1. 101-1669	Очес льняной	кг	0,007	0,014	163,42	2,29				2,29
2.	2. 101-1825	Олифа натуральная	кг	0,007	0,014	101,47	1,42				1,42
25	4-14/4409	Отвод Д-20 мм	шт.		7	14	98				98
12	302-0062	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 15 мм, тип в/в (дренажные)	шт.		2	136,22	272,44				272,44
13	4-14/5150	Резьба Д 15мм	шт.		2	7,43	14,86				14,86
14	ГЭСН16-07-003-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм	1 врезка		2	1376,13	2752,26	2397,74	73,28	4,3	281,24
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	6,43	12,86	186,45	2397,75				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,02						
1.	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,01	0,02	958,75	19,18		19,18	4,3	
2.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,56	1,12	29,56	33,11		33,11		
3.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	0,61	1,22	3,69	4,5		4,5		
4.	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,02	824,99	16,5		16,5		
5.	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,042	0,084	34,76	2,92				2,92
6.	101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0002	0,0004	51833,44	20,73				20,73
7.	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0105	0,021	310,05	6,51				6,51
8.	101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0006	0,0012	65491,45	78,59				78,59
9.	103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0,4	0,8	198,67	158,94				158,94
10.	509-0966	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,001	0,002	6767,69	13,54				13,54
15	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,08324	13871,09	1154,63	1015,49	2,25	0,14	136,89
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	71,06	5,92	171,68	1016,35				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01							
1.	1. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	0,2247	101,47	22,8				22,8
2.	101-0440	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 красно-коричневая	т	0,0246	0,002	55713,23	111,43				111,43
16	ГЭСН26-01-017-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"): трубами	10 м трубопровода		5,6	1192,18	6676,21	3787,84	1155		1733,37
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	3,52	19,71	192,16	3787,47				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,25	1,4	824,99	1154,99		1154,99		
2.	101-2481	Лента самоклеящаяся «Армофлекс» 3x50 мм	м	15	84	11,63	976,92				976,92
3.	104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	168	1,83	307,44				307,44
4.	113-0393	Клей «Армофлекс» 520	л	0,143	0,8008	454,1	363,64				363,64

№ 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				
5. 113-0394	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	0,02	0,112	454,08	50,86					50,86				
6. 506-0879	Листы алюминиевые марки АДПН, толщиной 0,5 мм	кг	0,033	0,1848	186,61	34,49					34,49				
17	С-ф №ЦК000002163 от 26.04.16	м		34,8	40,37	1404,88					1404,88				
18	С-ф №ЦК000001536 от 28.03.16	м		21,2	31,77	673,52					673,52				
19	ГЭСН16-07-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м трубопровода		0,56	1461,34	818,35	632,97	176,43			8,95				
	Затраты труда рабочих (ср 5,3)	чел.час	5,01	2,81	225,61	633,96									
1.	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кг/см2), высокое 10 МПа (100 кг/см2)	маш.час	1,5	0,84	210,03	176,43		176,43							
2.	Очес льняной	кг	0,02	0,0112	163,42	1,83					1,83				
3.	Вода	м3	1	0,56	9,05	5,07					5,07				
20	ГЭСН22-06-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 км трубопровода		0,056	9493,87	531,66	524,77				6,89				
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	56,7	3,18	165,27	525,56									
	Вода	м3	11,8	0,6608	9,05	5,98					5,98				
22	ФССЦлг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 т груза		0,1427	832,95	118,86	118,86								
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	56,7	3,18	165,27	525,56									
24	ФССЦлг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 т груза		0,1427	208,92	29,81	29,81								
	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовых автомобилей грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза														
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											31073,07	19824,9	1642,3	23,88	9605,87
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам											36200,67	24306,13	2288,67	25,84	9605,87
Накладные расходы											21357,19				
Сметная прибыль											11969,05				
Итого по акту:											34352,53				
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)															
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода											3932,12				
Материалы											456,39				

№1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
							12917,7				
Отделочные работы											
							3054,63				
Теплоизоляционные работы											
							14664,87				
Погрузо-разгрузочные работы											
							118,86				
Перевозка грузов автотранспортом											
							29,81				
Итого											
							69526,91				
В том числе:											
Материалы											
							9605,87				
Машины и механизмы											
							2288,67				
ФОТ											
							24331,97				
Накладные расходы											
							21357,19				
Сметная прибыль											
							11969,05				
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв. 2015 г. по отношению к 4 кв. 2014 г. 3,1%											
							2155,33				
Итого											
							71682,24				
Тендерный коэффициент 71 682,24 * 0,986528984395											
							70716,61				
НДС 18%											
							12798,99				
ВСЕГО по акту											
							83445,6				



Сдал:
Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью ПСК "Гелиополь"

Принял:
Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
Согласовано:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных

Представитель органов местного самоуправления

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме

Представитель строительного контроля

/Р.В.Буев/

/О.В. Хинданов/

/А.О. Попов/

/Е.В.Лебедева/

/Г.И.Сабиров/

/С.В.Фоминых/

/ А.А.Лапковский/

ДАМ РАБОТ
СООТВЕТСТВУЕТ

Ф.И.О. С.В.